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Referat af møde ml. Budo Sportskarate Ishøj og Center for Kultur 
og Fritid vedr. konkurrencestruktur

Baggrund
Folkeoplysningsudvalget har på intern konference i 2019 evalueret kriterier for 
eliteidrætspuljen. Her blev fremsat ønske om en præcisering af det organisatoriske 
forhold mellem forskellige forbund og stilarter i karate. Center for Kultur og Fritid har 
afholdt møde med Dansk Karate Forbund (DkarF) for at afklare dette. Den 7. januar 
2020 vedtog Ishøj Byråd ændringer i kriterierne for puljen. Herunder at udøvere, der i 
kampsportsregi er udtaget til talentcenter, som udgangspunkt betragtes som talenter, 
medmindre der kan fremvises resultater opnået på højeste eliteniveau. Talenter tages 
med i den samlede vurdering jf. kriterierne. Vedhæftet dagsordenen var også et notat 
med afklaring af forholdet mellem World Karate Federation (WKF), Dansk Karate 
Forbund (DKarF) og stilarter som Wado International Karate Federation (WIKF).

Budo Sportskarate Ishøj har ønsket et møde med Center for Kultur og Fritid med 
udgangspunkt i notatet omkring konkurrencestruktur.

Referat
Budo Sportskarate Ishøj (BSI) ønskede at uddybe deres syn på beskrivelsen af 
konkurrenceforhold, som det er præsenteret af Dansk Karate Forbund. 
BSI påpeger, at der ikke er noget faktuelt forkert i afklaringen, men at der fra Dansk 
Karate Forbunds side mangler en nuancering. BSI oplever en neglicering af stilarterne, 
herunder WIKF. BSI konkurrerer både under WKF samt under WIKF, og BSI er 
repræsenteret i DKarF elite- samt dommerudvalg. 

Der står i notatet, at der kun kan opnås officielle mesterskaber i regi af Dansk Karate 
Forbund eller World Karate Federation. Dog afholdes der også mesterskaber i 
stilarterne. Inden 2018 afholdt stilartsforbundene deres egne VM samt EM. Efter at Den 
Internationale Olympiske Komite (IOC) og WKF blev enige om, at karate skulle være en del 
af OL 2020 kom udmeldingen om, at der fremadrettet kun er ét mesterskab og det er under 
WKF. 
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Efter 2018 kunne stilarterne ikke længere kalde deres for verdens- og 
europamesterskaber, men for WIKF’s vedkommende kom deres VM samt EM til at hedde 
Global Cup. 

BSI udtrykker bekymring for, hvordan deres resultater i Global Cup vil blive rangeret i 
henhold til eliteidrætspuljen, hvor der stilles krav om resultater på højeste niveau. 
Indenfor WIKF-stilarten er Global Cup det højeste niveau. BSI deltager i konkurrencer 
under WKF/Dansk Karate Forbund, samt har aktiviteter i WIKF. 
BSI har landsholdskæmpere samt kæmpere på talentcenter i DKarF regi. BSI har en 
dommer med den højeste EKF licens samt WKF licenseret Coach. BSI har også flere 
landsholdskæmpere under WIKF Danmark regi. 


